Página 62   02 de Agosto de 2022 Nº 28.299

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE

EXTRATO DO CONTRATO N.º 073/2022-PMCO/MT
PROCESSO ADMINISTRATIVO 685/2022
TOMADA DE PREÇOS 05/2022
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS
DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM VIA PÚBLICA, DENOMINADA
AVENIDA DOS JARDINS - TERMO DE CONVÊNIO Nº 1791- 2021/SINFRA.
BASE LEGAL: O presente contrato administrativo tem como fundamento

CONTRATANTE:
CONTRATADA: OESTE CONSTRUTORA EIRELI - CNPJ nº

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Código Reduzido 596.
VALOR CONTRATADO: R$ 2.478.453,84 (dois milhões Quatrocentos
e setenta e oito mil quatrocentos e cinquenta e três reais e oitenta e
quatro centavos).
DA FISCALIZAÇÃO:  o(a) servidor(a) ERONALDO MENDES TEIXEIRA

Substituta do contrato, conforme portaria 148/2022.
VIGÊNCIA: O período de vigência deste Termo de Contrato é de 521 dias
(quinhentos e vinte e um dias), contados a partir da data de assinatura do
presente instrumento.

E ASSINATURA: 01 de agosto de 2022.
ASSINAM: MARIA LUCIA DE OLIVEIRA PORTO - PREFEITA MUNICIPAL

MORETTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO -SRP Nº
024/2022 PROCESSO 101/2022

A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu Av. 20 de Dezembro, n° 725 -
Centro - Cotriguaçu/MT, torna público a ABERTURA de LICITAÇÃO NA
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 024/2022 através da
plataforma COMPRASBR https://comprasbr.com.br/, forma de julgamento:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA”. Cujas

09:00 horas, até o dia 25 de agosto de 2022 às 09:00 horas (HORÁRIO

às 09:15 horas (HORÁRIO DE BRASILIA). Poderão participar da licitação
pessoas jurídicas que atuam no ramo pertinente ao objeto licitado,

ser solicitado pelos interessados de segunda a sexta-feira pelo e-mail

mt.gov.br e https://comprasbr.com.br/. Cotriguaçu-MT, 01 de agosto de
2022.

Olirio Oliveira dos Santos
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE COTRIGUAÇU-MT
DECISÃO DO PREFEITO MUNICIPAL

ACRÉCIMO NO VALOR CONTRATUAL
Contrato Administrativo n.º 033/2022;PROCESSO LICITATÓRIO:
Tomada de Preço n.º 007/2022;OBJETO: Acréscimo no valor Contratual
para serviços e materiais/produtos/peças/equipamentos CONTRATADA:
Suporte Serviços de Consultoria e Engenharia Civil; FUNDAMENTO LEGAL

e Contratos Públicos); RESUMO DA PARTE DISPOSITIVA: ANTE O
EXPOSTO, com base nos fundamentos de fato e de direito registrados
nas linhas acima, DEFIRO, o Ofício/Requerimento da empresa Suporte
Serviços de Consultoria e Engenharia Civil, no sentido do acréscimo
de serviços e materiais/produtos/peças/equipamentos do Contrato
Administrativo n.º 033/2022, cujo objeto é a “PRESTACAO SERVICOS
DE RECUPERACAO DE VIAS URBANAS, COM MICROREVESTIMENTO
ASFALTICO A FRIO COM EMULSAO MODIFICADO POR POLIMETRO
NO MUNICIPIO: SERVIÇOS PRELIMINARES, ADMINISTRAÇÃO LOCAL,
MICROREVESTIMENTO, SINALIZAÇÃO HORIZONTAL.”, da tabela
do subitem 3.1., da CLÁUSULA TERCEIRA - “DO PREÇO”, do referido

mil, duzentos e setenta e três reais, e cinquenta e seis centavos), o que

(um milhão, cento e noventa e cinco mil, duzentos e setenta e três reais e

e sessenta e oito mil duzentos e cinquenta e quatro reais e trinta e quatro

cento e noventa e cinco mil, duzentos e setenta e três reais e cinquenta e

e oito mil duzentos e cinquenta e quatro reais e trinta e quatro centavos),

para que surta seus jurídicos e legais efeitos. DATA DA DECISÃO: 29
de junho de 2022.AUTORIDADE PROLATORA: OLIRIO OLIVEIRA DOS
SANTOS, Prefeito Municipal.

VALDETE VERONEZ FRANÇA DA SILVA

Poder Executivo - Cotriguaçu-MT

MUNICÍPIO DE COTRIGUAÇU-MT
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO

CONTRATO ADMINISTRATIVO 041/2022
Processo Administrativo n.º 050/2022;PROCESSO: Pregão Presencial SRP
n.º 014/2022;OBJETO: Revisão de Preço registrado no contrato 041/2022,
cujo objeto é a Revisão do item 01 - DIESEL COMUM, 02 - DIESEL S10,
03 - GASOLINA COMUM, 04 - ETANOL COMUM FUNDAMENTO LEGAL:

Município de Cotriguaçu-MT;
FORNECEDOR/A REGISTRADO/A: R. k. Almeida Lino Epp; VALOR INICIAL
DA ARP: R$ 01 - DIESEL COMUM R$ 8,10 (oito reais e dez centavos), 02
- DIESEL S10 R$ 8,35 (oito reais e trinta e cinco centavos) 03 - GASOLINA

quinze centavos)VALOR DA ARP COM A REVISÃO: 01 - DIESEL COMUM
R$ 8,25 (oito reais e vinte e cinco centavos), 02 - DIESEL S10 R$ 8,45 (oito

reais e noventa centavos), 04 - ETANOL COMUM R$ 5,10 (cinco reais e dez
centavos)DATA DA ASSINATURA: 29/07/2022.

VALDETE VERONEZ FRANÇA DA SILVA

Poder Executivo - Cotriguaçu-MT

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº

081/2022 PREGÃO PRESENCIAL /SRP - Nº 041/2022

torna público o Sistema de Registro de Preços para futura e eventual
contratação de empresa especializada em fornecimento de MATERIAL
ELÉTRICO, para atender os diversos setores da municipalidade, conforme

propostas no dia 11/08/2022 às 07h30min (Horário de Cuiabá/MT) na

www.
gauchadonorte.mt.gov.br e no e-mail licitacaogauchadonorte gmail.com.
Gaúcha do Norte, 01 de agosto de 2022. Itayana Alves De Carvalho -
Pregoeira Substituta   (Mídia Legal (65)992636483)

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO TOMADA DE PREÇOS
N.° 001/2022

conformidade com o Processo Licitatório relativo à licitação na modalidade

destinada a “Contratação de empresa especializada em Obras e serviços
de engenharia, para a execução de obra destinada a Restauração de
Diversas Ruas com Microrrevestimento, neste Município de Ipiranga do
Norte/MT, conforme Termo de Convênio n.° 042-2022/SINFRA

de licitação, designada Portaria Municipal de n.º 485/2022, de 14/07/2022;
torno público que HOMOLOGO e ADJUDICO o processo supra, em favor
da empresa vencedora, conforme segue: COTERPA - CONSTRUÇOES